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ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  

δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) 

Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

«Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία 

ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ 

Β΄ 55/16-1-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική 

Διοικητική Διαδικασία – Ενδικοφανής προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 

1/1/2014 και καθορισμός λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης 

Διαφορών (πρώην Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων, την εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων 

αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3.       Την Δ.Ε.Δ. 1126366 EΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/τ. Β΄/01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την από ……. και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……. ενδικοφανή προσφυγή της 

εταιρείας με την επωνυμία ……., με έδρα …….κατά της υπ΄ αριθ. …….οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού έκτακτης εισφοράς άρθρου 5 ν. 3845/2010 του Προϊσταμένου 

του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων διαχειριστικής περιόδου 08/04/2009-

31/12/2009 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  
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5. Την υπ΄ αριθ. …….οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού έκτακτης εισφοράς 

άρθρου 5 ν. 3845/2010 του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων 

διαχειριστικής περιόδου 08/04/2009-31/12/2009 των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και 

την από 2-6-2016 οικεία έκθεση ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α1 όπως αυτή 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

 

 Επί της από …….και  με αριθμό πρωτοκόλλου …….ενδικοφανούς προσφυγής της 

εταιρείας με την επωνυμία ……., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και 

την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

-Με την υπ' αρ. …….οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού έκτακτης 

εισφοράς του άρθρου 5 ν. 3845/2010 του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων 

Επιχειρήσεων διαχειριστικής περιόδου 08/04/2009-31/12/2009, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας εταιρείας συνολικό ποσό έκτακτης εισφοράς ύψους 242.785,92 ευρώ 

πλέον προσαυξήσεων λόγω μη δήλωσης ύψους 291.343,10 ευρώ, ήτοι συνολικό ποσό 

534.129,02 ευρώ. 

 

Η ως άνω διαφορά φόρου προέκυψε  κατόπιν διενέργειας ελέγχου βάσει  της με αρ. 

…….εντολής μερικού ελέγχου του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων 

Επιχειρήσεων. Από το αποτέλεσμα του διενεργηθέντος ελέγχου προέκυψε ότι δεν εκδόθηκε 

εκκαθαριστικό σημείωμα έκτακτης εισφοράς του ν. 3845/2010 και δεν αποδόθηκε ο 

αναλογούν φόρος με υπαιτιότητα της προσφεύγουσας επιχείρησης λόγω υποβολής 

ανακριβούς δήλωσης φορολογίας εισοδήματος για τη περίοδο 8/4/2009-31/12/2009.  

Η προσφεύγουσα εταιρεία, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την 

ακύρωση της ως άνω πράξης, προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

1. Παρά το νόμο επιβολή έκτακτης εισφοράς. Αντίθεση με το τελευταίο εδάφιο άρθ. 5 

παρ. 5 ν. 3845/2010. 

2. Παρά το νόμο επιβολή προσαυξήσεων 120% λόγω μη δήλωσης-Μη εφαρμογή του 

νόμου 2523/97 στην υπό κρίση περίπτωση.  

3. Παρά το νόμο λήψη υπόψη από την ελεγκτική αρχή των λογιστικών κερδών ως  

βάση για επιβολή έκτακτης εισφοράς άρθ. 5 ν. 3845/2010 

4. Παραβίαση της αρχής της δικαιολογημένης εμπιστοσύνης-νομιμότητας-ασφάλειας 

δικαίου. 

 

 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3845/2010 ορίζεται: 

«1. Επιβάλλεται έκτακτη, εφάπαξ εισφορά κοινωνικής ευθύνης, στο συνολικό καθαρό 

εισόδημα, οικονομικού έτους 2010, των νομικών προσώπων του άρθρου 2 παράγραφος 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.21633D79E2&version=2011/03/31
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4 και 101 παράγραφος 1 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος (Ν. 2238/1994, ΦΕΚ 

151/Α΄). Η έκτακτη εισφορά επιβάλλεται στο καθαρό εισόδημα, όπως αυτό 

προσδιορίζεται στις διατάξεις των άρθρων 31 παράγραφος 19 και 105 παράγραφος 7 

του ίδιου Κώδικα , εφόσον το εισόδημα αυτό υπερβαίνει τα εκατό χιλιάδες (100.000) 

ευρώ. Η εισφορά επιβάλλεται στο σύνολο του καθαρού εισοδήματος. Αν το καθαρό 

εισόδημα είναι ίσο ή μικρότερο των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ, δεν επιβάλλεται 

εισφορά….. 

2. Η έκτακτη εισφορά, που επιβάλλεται στο συνολικό καθαρό εισόδημα ή στα καθαρά 
κέρδη της προηγούμενης παραγράφου, υπολογίζεται ανά κλιμάκιο ως εξής: 

α) Για συνολικό καθαρό εισόδημα ή καθαρά κέρδη από ένα (1) ευρώ έως και τριακόσιες 
χιλιάδες (300.000) ευρώ, η έκτακτη εισφορά ισούται με το γινόμενό τους επί συντελεστή 
τέσσερα τοις εκατό (4%). 

β) Για τη διαφορά του συνολικού καθαρού εισοδήματος ή των καθαρών κερδών από 
τριακόσιες χιλιάδες ένα (300.001) ευρώ έως και ένα εκατομμύριο (1.000.000) ευρώ, η 
έκτακτη εισφορά υπολογίζεται με συντελεστή έξι τοις εκατό (6%) και 

γ) Για τη διαφορά του συνολικού καθαρού εισοδήματος ή των καθαρών κερδών από ένα 
εκατομμύριο ένα (1.000.001) ευρώ έως και πέντε εκατομμύρια (5.000.000) ευρώ, η 
έκτακτη εισφορά υπολογίζεται με συντελεστή οκτώ τοις εκατό (8%)…. 

.. 5. Για τον υπολογισμό της έκτακτης εισφοράς εκδίδεται εκκαθαριστικό σημείωμα, 
αντίγραφο του οποίου αποστέλλεται στην επιχείρηση. Η έκτακτη εισφορά βεβαιώνεται 
οίκοθεν από τον προϊστάμενο της δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας που είναι αρμόδιος 
για τη φορολογία της επιχείρησης κατά την οριζόμενη διαδικασία στον Κώδικα 
Φορολογίας Εισοδήματος. 

…7. Οι διατάξεις του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, καθώς και του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας (Ν. 2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄), όπως ισχύουν, εφαρμόζονται 
αναλόγως και για την έκτακτη εισφορά του άρθρου αυτού, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά 

στις διατάξεις του άρθρου αυτού.» 

 Επειδή με την Αρ.Πρωτ.: 11891/Β0012/ ΠΟΛ. 1181/14-12-2010, για την ορθή και 

ομοιόμορφη εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 5 του ν.3845/2010 δόθηκαν μεταξύ 

άλλων και  οι εξής οδηγίες: 

1. Με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου αυτού επιβάλλεται έκτακτη εισφορά 
στα μεγάλα κέρδη των επιχειρήσεων που πραγματοποιήθηκαν κατά το οικονομικό έτος 
2010 (χρήση 2009). Ειδικότερα, η εισφορά επιβάλλεται σε όλα ανεξαιρέτως τα νομικά 
πρόσωπα της παρ. 1 του άρθρου 101 του Ν. 2238/1994 (Α.Ε., Ε.Π.Ε., δημόσιες, 
δημοτικές και κοινοτικές επιχειρήσεις, συνεταιρισμοί, υποκαταστήματα αλλοδαπών 
επιχειρήσεων) και της παρ. 4 του άρθρου 2 του ίδιου νόμου (προσωπικές εταιρίες, 
κοινοπραξίες, κλπ.), που πραγματοποίησαν καθαρά κέρδη άνω των 100.000 ευρώ κατά 
το οικονομικό έτος 2010. Διευκρινίζεται, ότι η εισφορά επιβάλλεται ανεξάρτητα αν τα πιο 
πάνω νομικά πρόσωπα υπάγονται στις διατάξεις οποιουδήποτε νόμου ή σε οποιοδήποτε 
φορολογικό καθεστώς (π.χ. Τράπεζα της Ελλάδος), καθόσον η εισφορά αυτή δεν 
αποτελεί φόρο εισοδήματος, αλλά ιδιότυπη έκτακτη εφάπαξ επιβάρυνση. 

Η εισφορά επιβάλλεται στα συνολικά καθαρά κέρδη οικονομικού έτους 2010 που 
προσδιορίζονται με βάση τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 31 και της παρ. 7 του 
άρθρου 105 του Ν. 2238/1994. Επομένως, ως κέρδη πρέπει να λαμβάνονται τα συνολικά 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.2ED426D11EFC80&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.39D09ABD03EF00&version=2014/03/26
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.38D1771EB78AA0&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.38D1771EB78AA0&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.2ED426D11EFC80&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.38CD9807C99FF0&version=2014/03/26
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.38D1771EB78AA0&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.38D1771EB78AA0&version=2013/01/23
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κέρδη προ της διανομής. Επίσης, δεν λαμβάνονται υπόψη τα φορολογητέα κέρδη των 
νομικών προσώπων που προκύπτουν από την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 99 
και 106 του Κ.Φ.Ε. Προκειμένου για τα κέρδη προσωπικών εταιρειών, δεν αφαιρείται από 
αυτά, η επιχειρηματική αμοιβή. Τέλος, στα κέρδη που υπόκεινται στην εισφορά 
περιλαμβάνονται τα πάσης φύσεως εισοδήματα από την εκμετάλλευση ή παρεπόμενα 
έσοδα (π.χ. μερίσματα), είτε προέρχονται από την ημεδαπή ή την αλλοδαπή και 
ανεξάρτητα αν φορολογούνται με τις γενικές διατάξεις ή αν απαλλάσσονται της 
φορολογίας εισοδήματος (π.χ. υπεραξία από την πώληση μετοχών εισηγμένων στο Χ.Α.) 
ή αν φορολογούνται κατ΄ ειδικό τρόπο (π.χ. τόκοι ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου για 
τις τράπεζες)…..  

….Για λόγους ίσης μεταχείρισης, θα πρέπει να αφαιρούνται οι αρνητικές λογιστικές 
διαφορές (κωδικός 462: ποσό που φορολογήθηκε κατά την προηγούμενη χρήση λόγω 
αναμόρφωσης της πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού). Πέραν των ανωτέρω, δεν 
αφαιρείται κανένα άλλο ποσό. Δηλαδή, ούτε οι ζημίες παρελθουσών χρήσεων, ούτε οι 
αφορολόγητες κρατήσεις αναπτυξιακών νόμων (Ν. 2601/1998, Ν. 3299/2004, κλπ.), ούτε 
τυχόν αποθεματικά που έχουν σχηματισθεί με βάση τις διατάξεις του άρθρου 106 του Ν. 
2238/1994 (από αφορολόγητα έσοδα, έσοδα φορολογηθέντα κατ΄ ειδικό τρόπο, κλπ.)… 

…. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιβολή της έκτακτης εισφοράς είναι τα κέρδη των 
επιχειρήσεων, όπως αυτά προσδιορίζονται σύμφωνα με τα πιο πάνω, να υπερβαίνουν τα 
100.000 ευρώ.» 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθ. 72 του ν. 4174/2013 

ορίζεται ότι: «Στις πράξεις καταλογισμού οποιουδήποτε φόρου που εκδίδονται μετά την 

1.1.2014 και αφορούν εν γένει φορολογικές υποχρεώσεις, χρήσεις, περιόδους ή υποθέσεις 

έως την 31.12.2013, εξακολουθούν να επιβάλλονται οι πρόσθετοι φόροι του άρθρου 1 

του ν. 2523/1997, όπως ίσχυε κατά φορολογία και χρήση. Μετά την απόκτηση του 

εκτελεστού τίτλου εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 53 και 57 του Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας.» 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 και 3 του άρθ. 1 του ν. 2523/97  
ορίζεται:  
«1. Αν ο κατά τη φορολογική νομοθεσία υπόχρεος να υποβάλει δήλωση και ανεξάρτητα από 
την πρόθεσή του να αποφύγει ή όχι την πληρωμή φόρου:  

α) ….β) …..γ) δεν υποβάλει δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε 
ποσοστό δυόμισι τοις εκατό (2,50%) επί του φόρου την πληρωμή του οποίου θα 
απέφευγε λόγω μη υποβολής δήλωσης, για κάθε μήνα καθυστέρησης.  

.. 3. Οι διατάξεις του άρθρου αυτού εφαρμόζονται και όταν από την κείμενη νομοθεσία 

προβλέπεται απόδοση φόρου εντός ορισμένης προθεσμίας χωρίς την υποβολή 

δήλωσης, οπότε ως εκπρόθεσμη δήλωση νοείται η εκπρόθεσμη απόδοση του φόρου, ως 

ανακριβής δήλωση νοείται η ελλιπής απόδοση του φόρου και ως μη δήλωση θεωρείται η 

μη απόδοση του φόρου που οφείλεται…» 

 Περαιτέρω  με τις διατάξεις του άρθ. 2 του ν. 2523/1997 ορίζεται ότι:   

«1. Τα ποσοστά πρόσθετων φόρων, που ορίζονται στο προηγούμενο άρθρο υπολογίζονται 

κατ` αρχήν μέχρι την έκδοση της οικείας καταλογιστικής πράξης του φόρου. 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.2F0FECA7F6E0&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.3289B93F46FF78&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.3289B93F46FF78&version=2013/01/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.3289B93F46FF78&version=2013/01/23


5 
 

…4. Τα ποσοστά πρόσθετων φόρων δεν μπορούν να υπερβούν: α) το εξήντα τοις εκατό για 

την υποβολή της εκπρόθεσμης δήλωσης και β) το εκατόν είκοσι τοις εκατό για την 

υποβολή ανακριβούς δήλωσης ή μη υποβολή δήλωσης, του φόρου την πληρωμή του 

οποίου θα απέφευγε ο υπόχρεος ή του φόρου που έχει επιστραφεί στα πρόσωπα του 

άρθρου 41 του Κώδικα Φ.Π.Α. χωρίς να τον δικαιούνται. 

…6. Ο πρόσθετος φόρος λόγω εκπρόθεσμης υποβολής της δήλωσης επιβάλλεται και 

συμβεβαιώνεται με το φόρο της δήλωσης, ενώ στις περιπτώσεις της ανακριβούς δήλωσης, 

μη υποβολής της δήλωσης ή επιστροφής φόρου προστιθέμενης αξίας στα πρόσωπα του 

άρθρου 41 του Κώδικα Φ.Π.Α. χωρίς να τον δικαιούνται, επιβάλλεται με την καταλογιστική 

πράξη του φόρου.» 

Επειδή σύμφωνα με την από 2-6-2016 έκθεση ελέγχου της αρμόδιας ελεγκτικής 

αρχής, από τον διενεργηθέντα έλεγχο διαπιστώθηκε ότι το κρινόμενο έτος  η 

προσφεύγουσα υπέβαλλε μηδενική δήλωση Φορολογίας εισοδήματος ενώ το καθαρό 

εισόδημά της υπερβαίνει τις 100.000,00 ευρώ με αποτέλεσμα να μην εκδοθεί εκκαθαριστικό 

σημείωμα έκτακτης εισφοράς του ν. 3845/2010. Ειδικότερα στην οικεία δήλωση φορολογίας 

εισοδήματος δε δηλώθηκαν στον κωδ. 015 «Ακαθάριστα έσοδα» τα έσοδα της ελεγχόμενης 

τα οποία αφορούν σε έσοδα από εναέριες μεταφορές επιβατών και εμπορευμάτων τα 

οποία όμως απαλλάσσονται της φορολογίας εισοδήματος, όπως επίσης δε δηλώθηκαν 

στον κωδ. 016 «Κέρδη Ισολογισμού(Λ /86.99)», στο κωδ. 024 «Σύνολο κερδών», 461 « » 

και κωδ. 029 «Κέρδη χρήσης». Συνεπώς η προσφεύγουσα θα έπρεπε να υποβάλλει την 

οικεία δήλωση με τα εξής αριθμητικά δεδομένα: 

Κωδ. 015 Ακαθάριστα έσοδα χρήσης 4.677.858,71 € 

Κωδ. 016 Κέρδη Ισολογισμού(Λ /86.99) 3.359.823,98 € 

Κωδ. 024 Σύνολο κερδών 3.359.823,98 € 

Κωδ. 461 Αφορολόγητα κέρδη με βάση το Μνημόνιο Αμοιβαίας Κατανόησης και 

Συνεργασίας που υπογράφτηκε μεταξύ της Ελλάδας και των Ηνωμένων 

Αραβικών Εμιράτων στις 23/09/2008 και τη Συμφωνία για την αποφυγή 

της διπλής φορολογίας και την αποτροπή της φοροδιαφυγής μεταξύ των 

χωρών αυτών που υπογράφτηκε στο Άμπου Ντάμπι στις 18/01/2010 

3.359.823,98 € 

Κωδ. 029 ΚΕΡΔΗ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 

0,00 

 

Επειδή στην προκειμένη περίπτωση η προσφεύγουσα, ως υποκατάστημα της 

αλλοδαπής αεροπορικής  εταιρείας με την επωνυμία …….που εδρεύει στο 

…….απαλλάσσεται του φόρου εισοδήματος στην Ελλάδα σύμφωνα με τη Σ.Α.Δ.Φ. που 

έχει συναφθεί μεταξύ Ελλάδας και Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων δεν απαλλάσσεται όμως 

από την επιβολή της έκτακτης εισφοράς του Ν 3845/2010 καθόσον η εισφορά αυτή δεν 

αποτελεί φόρο εισοδήματος, αλλά ιδιότυπη έκτακτη εφάπαξ επιβάρυνση που επιβάλλεται 

σε όλα ανεξαιρέτως τα νομικά πρόσωπα της παρ. 1 του άρθρου 101 του ν. 2238/1994 και 

στα κέρδη που υπόκεινται στην εισφορά περιλαμβάνονται τα πάσης φύσεως εισοδήματα 

από την εκμετάλλευση ή παρεπόμενα έσοδα, είτε προέρχονται από την ημεδαπή ή την 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=7DC38D0A614986E0.24F48086AC88&version=2016/08/03
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αλλοδαπή και ανεξάρτητα αν φορολογούνται με τις γενικές διατάξεις ή αν απαλλάσσονται 

της φορολογίας εισοδήματος. 

 

 Επειδή οι προβαλλόμενοι με την παρούσα ενδικοφανή προσφυγή ισχυρισμοί ως 

λόγοι ακύρωσης της κρινόμενης πράξης, είχαν ήδη προβληθεί από την προσφεύγουσα και 

κατά τη διάρκεια του ελέγχου με το με αρ. …….γραπτό υπόμνημά της που υπέβαλλε σε 

συνέχεια του με αρ. …….Σημειώματος Διαπιστώσεων του Ελέγχου, τους οποίους ο 

έλεγχος έλαβε υπόψη και απέρριψε για τους λόγους όπως αυτοί αναπτύσσονται αναλυτικά, 

λεπτομερώς  και εμπεριστατωμένα στη σελ. 23 έως 27 της από 2-6-2016 σχετικής έκθεσης 

ελέγχου.   

                Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από  2-6-

2016 σχετική έκθεση μερικού ελέγχου έκτακτης εισφοράς του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων 

Επιχειρήσεων, επί της οποίας  εδράζεται η προσβαλλόμενη πράξη, κρίνονται βάσιμες, 

αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την απόρριψη της από …….και με αρ. πρωτ. ……. ενδικοφανούς προσφυγής της 

εταιρείας με την επωνυμία …….  

……. 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την 

παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με 

υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου 

αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της 

(άρθ. 126 ν. 2717/99). 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΦΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 


